
Švelninamos pandemijos valdymo priemonės: respiratoriai
nebeprivalomi, netaikomas ploto ribojimas uždarose prekyvietėse

Nuo kovo 8 d. renginių uždarose erdvėse žiūrovai, dalyviai ir aptarnaujantis personalas viso
renginio metu gali dėvėti ne tik FFP2 lygio respiratorius, bet ir medicinines kaukes. Tiek
medicininės kaukės, tiek respiratoriai turi būti dėvimi tinkamai – jie turi visiškai priglusti
prie veido ir dengti nosį ir burną.

FFP2 lygio respiratoriai arba medicininės kaukės yra privalomos kino teatruose,
komerciniuose ir nekomerciniuose kultūros, pramogų, sporto renginiuose, šventėse,
mugėse, festivaliuose ar kituose tam tikrą laiką trunkančiuose organizuotuose žmonių
susibūrimuose viešosiose vietose iš anksto numatytu laiku (išskyrus asmenines šventes).

Respiratorių ir kaukių dėvėjimas neprivalomas neįgalumą turintiems asmenims, kurie dėl
savo sveikatos būklės jų dėvėti negali ar jų dėvėjimas gali pakenkti asmens sveikatos būklei.
Šiems asmenims rekomenduojama dėvėti veido skydelį.

Renginio organizatoriai privalo užtikrinti kaukių dėvėjimo kontrolę viso renginio uždaroje
erdvėje metu ir neaptarnauti kaukių nedėvinčių asmenų. Renginio vietoje organizatoriams
rekomenduojama pasirūpinti, jog žiūrovams būtų dalinamos medicininės kaukės ar
respiratoriai.

Prie įėjimo į renginio vietą organizatoriai privalo pateikti informaciją (ne mažesnio nei A4
formato matomą užrašą) paslaugų gavėjui apie tai, kad renginio metu privaloma dėvėti
kaukes, jei renginys organizuojamas uždaroje erdvėje. Rekomenduojama iki renginio ir per
pertraukas leisti vaizdo ar garso įrašą apie privalomą kaukių dėvėjimą, saugaus atstumo
laikymąsi, rankų dezinfekcijos būtinybę bei draudimą valgyti ir gerti salėje.

Respiratorius arba medicinines kaukes dėvėti rekomenduojama ir atvirose erdvėse
vykstančiuose renginiuose, jei nėra išlaikomas saugus, ne mažesnis kaip 2 metrų, atstumas
nuo kitų asmenų, išskyrus šeimos narius.

Yra ir daugiau sušvelnintų COVID-19 pandemijos valdymo priemonių.

Nuo kovo 5 d. nebetaikomas 15 kv. m bendro ploto reikalavimas vienam lankytojui prekybos
vietose, esančiose uždarose erdvėse. Toks sprendimas priimtas atsižvelgiant į nuo vasario
mėnesio pradžios mažėjantį sergamumą COVID-19 liga, taip pat nedidėjantį reanimacijos ir
intensyvios terapijos skyriuje gydomų pacientų skaičių.

Jau anksčiau atsisakyta sąlytį turėjusių asmenų izoliacijos, ugdymo įstaigose srautų
valdymas yra rekomenduojamas, nebėra privalomo reikalavimo pradinukams dėvėti asmens
apsaugos priemones pamokų metu



Švelninamos pandemijos valdymo priemonės: respiratoriai
nebeprivalomi, netaikomas ploto ribojimas uždarose prekyvietėse


